Municipalidad Provincial de San Martin

4. AGENDA DE ACTIVIDADES
DESARROLLADAS:



MEF/DGPP
Fecha: 05/06/2018
Hora: 11.51.18 AM

DEPARTAMENTO : 22. SAN MARTIN

tuHaH

PROVINCIA : 09. SAN MARTIN
PLIEGO :
CoDIGO] TEMA

1 REUNION DE TRABAJO PARA

10

12

13

14

15

16

REVISAR EL PROYECTO DEL
REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA DEL
PROCESO DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO PARA EL
ANO FISCAL 2019.
ELABORACION Y
APROBACION DE LA
ORDENANZA MUNICIPAL.
CONFORMACION DEL
EQUIPO TECNICO MUNICIPAL

DIFUSION DE LA
ORDENANZA EN EL AMBITO
PROVINCIAL
SENSIBILIZACION Y
DIFUSION DEL PROCESO
PARTICIPATIVO

INSCRIPCION DE AGENTES
PARTICIPANTES
PUBLICACION DE
SOLICITUDES PRESENTADAS

PUBLICACION DE AGENTES
PATICIPANTES PPBR 2019

REUNION DE TRABAJO CON
EL EQUIPO TECNICO DEL
PPBR 2019 DE LA MPSM.
CAPACITACION A AGENTES
PARTICIPANTES

IDENTIFICACION Y
PRIORIZACION DE
RESULTADOS
PRESENTACION/
EVALUACION TECNICA.
PRIORIZACION DE
PROYECTOS Y
FORMAUZACION DE
ACUERDOS Y
COMPROMISOS.
RENDICION DE CUENTAS
DEL PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO DESDE
MAYO 2017 HASTA EL 01 DE
JUNIO DEL 2018
ELABORAR EL INFORME
FINAL DEL PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO ANO 2017
BASADO ES RESULTADOS.
FINALIZAR EL INFORME DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO.

INSTALACIONES DE LA OFICINA
DE LA GERENCIA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO.

DESPACHO DE ALCADIA

INSTALACIONES DE LA OFICINA
DE LA GERENCIA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO.

TODA LA PROVINCIA DE SAN
MARTIN

TODO EL DISTRITO Y PROVINCIA

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
ESTADISTICA

PERIODO MURAL Y EXTERIORES
DEL LOCAL CENTRAL DE LA
MPSM.

PERIODO MURAL Y EXTERIORES
DEL LOCAL CENTRAL DE LA
MPSM.

INSTALACIONES DE SALA DE
MATRIMONIO DE LA MPSM.

AUDITORIO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
SAN MARTIN.

AUDITORIO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
SAN MARTIN.

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

AUDITORIO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
SAN MARTIN.

AUDITORIO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
SAN MARTIN.

ELABORAR EL INFORME FINAL
DEL PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO ANO 2017
BASADO ES RESULTADOS.
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
ESTADISTICA -GERENCIA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO DE LA MPSM.

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2019

AGENDA DEL PROCESO

01. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO

observaciones

FUE APROBADA POR ACUERDO DE
CONCEJO DE LA MPSM.

EL EQUIPO TECNICO ESTA CONFORMADO

EN LA ORDENANZA.

SE REALIZO A TRAVES DE LA PAGINA
INSTITUCIONAL. REDES SOCIALES E
INVITACIONES MEDIANTE OFICIOS.

SE REALIZO A TRAVES DE REDES
SOCIALES, PAGINA INSTITICONAL E
INVITACIONES CON OFICIOS A LOS
ALCALDES DE LOS TRECE DISTRITOS.

| Fechapros.

14/03/2018

04/05/2018

14/05/2018

21/05/2018

15/05/2018

22/05/2018

23/05/2018

24/05/2018

28/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

01/06/2018

01/06/2018

06/06/2018

06/06/2018

horaprog.
prog

9:00 a.m.

9:00 a.m.

9:30 a.m.

10:30 a.m.

8:00 a.m.

8:00 a.m.

8:00 a.m.

8:00 a.m.

9:30 a.m.

9:00 a.m.

10:30 a.m.

2:30 p.m.

9:00 a.m.

10:40 a.m.

4:00 p.m.

4:45 p.m.

| fechaejéc. IT NoRA '¢jéé." j

14/03/2018

14/05/2018

14/05/2018

21/05/2018

15/05/2018

22/05/2018

23/05/2018

24/05/2018

28/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

01/06/2018

01/06/2018

06/06/2018

06/06/2018

OBS. A LA EJECUCION

9:00 a.m.

12:00 p.m.

9:30 a.m.

10:30 a.m.

8:00 a.m.

8:00 a.m.

8: 00 a.m.

8:00 a.m.

9:30 a.m.

9:00 a.m.

10:30 a.m.

2:30 p.m.

9:00 a.m.

10:40 a.m.

4:00 p.m.

4:45 p.m.

RPTO11

PAGINA 1

PREPARACION

PREPARACION

PREPARACION

PREPARACION

CONVOCATORIA

IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

EVALUACION TECNICA

CAPACITACION DE AGENTES

PARTICIPANTES

TALLERES DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA

FORMAUZACION DE
ACUERDOS

RENDICION DE CUENTAS

RENDICION DE CUENTAS

RENDICION DE CUENTAS



