



4. AGENDA DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

DEPARTAMENTO : 22. SAN MARTIN

PROVINCIA : 09. SAN MARTIN

PLIEGO : 01. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO

CÓDIGO	TEMA	LUGAR	OBSERVACIONES	FECHA PROG.	HORA PROG.	FECHA EJEC.	HORA EJEC.	OBS. A LA EJECUCIÓN	FASE
1	REUNIÓN DE TRABAJO PARA INSTALACIONES DE LA OFICINA REVISAR EL PROYECTO DEL DE LA GERENCIA DE REGLAMENTO Y EL PLANEAMIENTO Y CRONOGRAMA DEL PRESUPUESTO. PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2019.	INSTALACIONES DE LA OFICINA DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO.		14/03/2018	9:00 a.m.	14/03/2018	9:00 a.m.		PREPARACION
2	ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE LA ORDENANZA MUNICIPAL .	DESPACHO DE ALCALDÍA	FUE APROBADA POR ACUERDO DE CONCEJO DE LA MPSM.	04/05/2018	9:00 a.m.	14/05/2018	12:00 p.m.		PREPARACION
3	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO TÉCNICO MUNICIPAL	INSTALACIONES DE LA OFICINA DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO.	EL EQUIPO TÉCNICO ESTÁ CONFORMADO EN LA ORDENANZA.	14/05/2018	9:30 a.m.	14/05/2018	9:30 a.m.		PREPARACION
4	DIFUSIÓN DE LA ORDENANZA EN EL ÁMBITO PROVINCIAL	TODA LA PROVINCIA DE SAN MARTÍN	SE REALIZÓ A TRAVÉS DE LA PÁGINA INSTITUCIONAL, REDES SOCIALES E INVITACIONES MEDIANTE OFICIOS.	21/05/2018	10:30 a.m.	21/05/2018	10:30 a.m.		PREPARACION
5	SENSIBILIZACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PROCESO PARTICIPATIVO	TODO EL DISTRITO Y PROVINCIA	SE REALIZÓ A TRAVÉS DE REDES SOCIALES, PÁGINA INSTITUCIONAL E INVITACIONES CON OFICIOS A LOS ALCALDES DE LOS TRECE DISTRITOS.	15/05/2018	8:00 a.m.	15/05/2018	8:00 a.m.		PREPARACION
6	INSCRIPCIÓN DE AGENTES PARTICIPANTES	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADÍSTICA		22/05/2018	8:00 a.m.	22/05/2018	8:00 a.m.		CONVOCATORIA
7	PUBLICACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS	PERÍODO MURAL Y EXTERIORES DEL LOCAL CENTRAL DE LA MPSM.		23/05/2018	8:00 a.m.	23/05/2018	8:00 a.m.		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
8	PUBLICACION DE AGENTES PATICIPANTES PPBR 2019	PERÍODO MURAL Y EXTERIORES DEL LOCAL CENTRAL DE LA MPSM.		24/05/2018	8:00 a.m.	24/05/2018	8:00 a.m.		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
9	REUNIÓN DE TRABAJO CON EL EQUIPO TÉCNICO DEL PPBR 2019 DE LA MPSM.	INSTALACIONES DE SALA DE MATRIMONIO DE LA MPSM.		28/05/2018	9:30 a.m.	28/05/2018	9:30 a.m.		EVALUACION TECNICA
10	CAPACITACION A AGENTES PARTICIPANTES	AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN.		31/05/2018	9:00 a.m.	31/05/2018	9:00 a.m.		CAPACITACION DE AGENTES PARTICIPANTES
11	IDENTIFICACIÓN Y PRIORIZACIÓN DE RESULTADOS	AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN.		31/05/2018	10:30 a.m.	31/05/2018	10:30 a.m.		TALLERES DE TRABAJO
12	PRESENTACIÓN / EVALUACIÓN TÉCNICA.	GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		31/05/2018	2:30 p.m.	31/05/2018	2:30 p.m.		EVALUACION TECNICA
13	PRIORIZACIÓN DE PROYECTOS Y FORMALIZACIÓN DE ACUERDOS Y COMPROMISOS.	AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN.		01/06/2018	9:00 a.m.	01/06/2018	9:00 a.m.		FORMALIZACION DE ACUERDOS
14	RENDICIÓN DE CUENTAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DESDE MAYO 2017 HASTA EL 01 DE JUNIO DEL 2018	AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN.		01/06/2018	10:40 a.m.	01/06/2018	10:40 a.m.		RENDICION DE CUENTAS
15	ELABORAR EL INFORME FINAL DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO AÑO 2017 BASADO ES RESULTADOS.	ELABORAR EL INFORME FINAL DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO AÑO 2017 BASADO ES RESULTADOS.		06/06/2018	4:00 p.m.	06/06/2018	4:00 p.m.		RENDICION DE CUENTAS
16	FINALIZAR EL INFORME DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADISTICA - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO DE LA MPSM.		06/06/2018	4:45 p.m.	06/06/2018	4:45 p.m.		RENDICION DE CUENTAS